
                                                                    PATVIRTINTA  

    Vilniaus lopšelio-darželio „Strazdelis“ 

                                                                     Direktoriaus   

                                                                    2021 m. gruodžio 9  d. Įsak. Nr. V-100  

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO  ĮSTAIGŲ ILGALAIKIO PAŽINTINIO - KŪRYBINIO 

PROJEKTO „MEDŽIO METAI“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Projektas organizuojamas siekiant formuoti aplinkosaugines vertybines nuostatas, 

skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus  domėtis medžiais, jų nauda. Ugdyti 

vaikų ekologinį sąmoningumą. 

2. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ilgalaikio 

pažintinio - kūrybinio projekto „Medžio metai“ (toliau – nuostatai) reglamentuoja projekto 

tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo, vykdymo tvarką.   

3. Projekto organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Strazdelis“, I. Šimulionio 

14, Vilnius. Projekto kūrybinė darbo grupė: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Liuda 

Gečienė, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą: Ritutė Galinskienė, 

Lolita Paškauskaitė, Rūta Skukauskienė, Violeta Reznikienė, Marija Dabužinskienė. 

4. Projekto trukmė 2021 m. gruodžio 17 d. – 2022 m. gruodžio 31 d. 

5. Projekto nuostatai skelbiami lopšelio-darželio svetainėje 

http://www.strazdelis.vilnius.lm.lt/ 

II. TIKSLAS, UŽDAVINIAI  

 

6. Tikslas – formuoti tvarų ryšį su gamta, plečiant žinias apie medžius, jų kaitą 

skirtingais metų laikais ir skatinant vaikų kūrybinę raišką. 

7. Uždaviniai: 

7.1. Žadinti vaikų norą domėtis juos supančia aplinka, ugdant  tiriamosios veiklos 

gebėjimus; 

7.2. Stebėti medžius: atkreipti dėmesį į medžių pasikeitimus įvairiais metų laikais 

(pumpurai, žiedai, lapai, vaisiai),  džiaugtis netikėtumais; 

7.3. Puoselėti vaikų meninę bei kūrybinę saviraišką per praktines veiklas. 

http://www.strazdelis.vilnius.lm.lt/


III. PROJEKTO DALYVIAI 

8. Kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ugdymo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai, tėveliai, pedagogai.        

9. Dalyviai registruojasi el. paštu rastine@strazdelis.vilnius.lm.lt siųsdami 

užpildytą  dalyvio paraišką (priedas Nr.1) iki 2021 m. gruodžio 17 dienos, nurodant 

laiško temą – PROJEKTAS „MEDŽIO METAI“.  

V. PROJEKTO EIGA 

 

10. Projekto dalyviai turės išsirinkti įstaigos teritorijoje augantį  medį,  stebėti jį visais 

metų laikais, atlikti paskirtas  kūrybines užduotis iki nurodytos datos ( žr. 

lentelėje). 

11. Darbai gali būti individualūs arba grupiniai. 

12. Kūrybinių darbų nuotraukas atsiųsti nurodytu el. paštu iki nurodytos datos. 

 

Metų laikas Pavadinimas Užduoties atlikimo Data 

Žiema ,,Ir medis laukia 

Kalėdų“ 

Pasirinkto medžio 

puošimas kalėdiniais 

motyvais. 

2021.12.17 – 2022.01.15 

Pavasaris  ,,Žieduotas medžio 

sapnas“ 

Kūrybinių darbų paroda  

- pasirinkta technika 

atliktas meninis darbas  

2022.04.15 – 2022.05.15 

Vasara ,,Supas Joninių vainikas 

medžio šakose“ 

Medžio puošimas 

Joninių vainikais 

2022.06.15 – 2022.07.15 

Ruduo  ,,Man medis 

papasakojo...“ 

Sukurti istoriją ir ją 

iliustruoti 

2022.10.15 – 2022.11.15 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Visi  dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais, kurie bus išsiųsti nurodytais el. 

paštais.   

14. Dėl detalesnės informacijos prašome rašyti adresu rastine@strazdelis.vilnius.lm.lt 

arba skambinti tel. (8 5) 246 0234, pavaduotoja ugdymui Liuda Gečienė. 

15. Pateikdami dalyvio paraišką, jos dalyviai sutinka, kad darbų paroda būtų     

skelbiama organizatorių interneto svetainėje,  kituose informavimo šaltiniuose. 

16. Dalyvavimas šioje parodoje reiškia dalyvio(-ių) sutikimą su visomis nuostatų     

sąlygomis. 

mailto:rastine@strazdelis.vilnius.lm.lt
mailto:rastine@strazdelis.vilnius.lm.lt

